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Statut dla gminyP B F óO nalp.
Lwów, 22. marca.

—  Min. Zaleslti przyjął posła pol
skiego przy rządz e sowieckim p. Pat
ka. Wieczorem p. Patek był pr, yjęty 
u Marsz. I iłsudskiego. Na audjencji 
tej był obecny Min. Zaleski.

------------O------------ -

Fos U a o u t a a  Min. Zaleskiego.
Lwów, 22. marca.

P. Minister Zaleski przyjął na
■dluzsztj audjencji. posła niemieckiego 
p. Rausckera. Pierwsza rozmowa po
święcona bvja nawiązaniu kontaktu i 
odnosiła się do wznowienia rokowań 
handlowych polsko-niemieckich, któ
re maja być podjęte w niedalekim cza
sie r.n podstawie osiągniętego porozu
mienia w Genewie między p. Zaleskim 
a StreseuiaTmcm. Min. Zaleski zwołu
je na piątek konferencję prasową, na 
której wyjaśni stanowisko Polski w tej 
sprawie.

O F pn izacp  niskgilite,
Lwów, 22. marca.

Na podstawie zebranych materja-
łów, które niezbicie stwierdziły, żc N. 
P- Cli. prowadziła działalność anty
państwową, propagując pod płaszczy
kiem swej firmy komunizm, rząd po
wziął uchwałę, uznającą N. P. 
CE. za organizację nielegalną. Ponadto 
taka sama uchwała zapadła co do 
oiaiirffliŁie] m-omady, do iiLorej n ale - 
zet. .uesziowani posłowie białoruscy. 
W poniedziałek wojewodowie wszyst
kich województw w  państwie ogłosili 
odezwę do ludności, w  której ostrzega
ją luclr.ość przed należeniem i wstępo- 
warbi.in do N. P. Cl)., albowiem przy
należność ta będzie ścigana odtąd są
downie.

W związku ze stwierdzeniem pozy- 
tywnem antypaństw. działalności Niezal. 
Partii Chłopskiej na polecenie władz 
bezpiee-zelistwa zarządzona została w 
dniu wczorajszym rewizja w lokalu N. 
P. Cfc. przy ul. Staro Miasto 38, gdzie 
znaadiya, się biura tej partii. Lokal ten 
jes; znany z pamiętnego wybuchu 
przygotowanej przez Trojanowskiego 
bomby. W yniki rewizji są dotychczas 
trzymano w tajemnicy.

Klub sejm owy Niez. Partii Chłop
ski ■.:-j ogłosił protest przeciwko uznaniu 
N. p. Ch. za partję nielegalną. N. P. 
Cli. zapowiada wniesienie skargi do 
T n  run a lu Administracyjnego.

------------ o------------

Ferządsli p s sń d ’ . sejm owego,
Lwów, 22. marca;

• P- --cdok dzienny dzisiejszego posiedze- 
71 ni Sejmu w yznaczonego na. g. 10, pize- 
TOildlu-e m. itn.: spraiwoizdiannile komisji bu
dżetowej o papnaiwtaćh. SfeniaiOu dio ustawy 
dkairibowej ma roik 1927/28, głasotwainiile miaid 
'rewolucja/mli ziglioaziOniami podoaais dyisfktusji 
Diad budżetem ma rok 1927/28, spnaiwoizda- 
*We kotrn.iis.jii łwcteetoweij o spraiwioizdamilu 

ajw. Izby JkiomitinotLi a cizymraości diofaroa.- 
ary.pi -v noikiu 11926, spratwoizldla/niite tamilaji 
koDisityitiucyJinei o wniosku w sprawie zmia
ny niektórych przepisów ustawy o zgro
madzeniach, iwiemlliunJtae sipmaiwioizidlamile ko 
mifiiirj ejóraihiisiiiacyjjinei o projelkcile [ustawy 
 ̂ pnkoie m&jsfctej i głosowanie nad wnio

skiem posłów klnhu Wyzwolenia o wyra
żenie votum nieufności ministrom spra
wiedliwości oraz rolnictwa i dóbr naństwo 
Wych.

Lwów, 22. marca.
B ieniem  Stron. Chłopskiego poseł 

Hipolit Śliwiński ze Lwowa złożył na 
komisji administracyjnej swój wnio
sek w sprawie statntu dla gminy m. 
Lwowa. Wniosek ten składa się ze sta 
lutu gminy m. Lwowa, oraz części 
drugiej, która zawiera postanowienia 
o ordynacji wyborcze; dla Lwowa. —  
Statut obejmuje 7-1 artykuły, przepisy 
ordynacji wyborczej mieszczą się od 
75 art. do 125. Postanowienia statutu 
przewidują, żo Rada miejska składa 
się z 90 członków, czynne prawo w y 
borcze z  wyjątkiem wojskowych w 
czynnej służbie posiada każdy czło
nek gminy bez różnicy płci, który w 
dniu zarządzenia wyborów ukończył 
21 lat życia i mieszka stale we Lwo
wie przynajmniej od roku. Bierne pra
wo wyborcze, czyli prawo wybiera!no 
ści do Rsdy miejskiej ma każdy czło
nek i obywatel miasta, który w dniu 
zarządzenia wyborów ukończył 30 rek 
życia i włada językiem polskim w sio 
wie i piśmie.

.Magistrat stanowi władzę kolegjal- 
ną, przyezem składa się on z prezydent 
ia miasta, 2 wiceprezydentów, 3 ław 
ników i 4 ławników z-rwodowych. 
Członkowie magistratu dzielą się na 
zawodowych i honorowych, przyezem 
cio pierwszych należą: ..r oz ycioii 1, wiec ! 
prezydenci i ławnicy zawodowi. Ci 
pełnią swoje funkcje stale. Natomiast 
honorowi członkowie magistratu są 
tylko rzeczoznawcam i interesów człon 
ków gminy na posiedzeniac h magi
stratu lub jego komisji. Zajęcie zawo
dowego członka, magistratu ma stano
wić jego główny zawód.

Ordynacja wyborcza postanawia, że

Wczoraj odbyło się posiedzenie po" 
łączonych komisji prawniczych Sejmu i 
Senatu, ima' 'k/tónean prezes komisji kodtyfo- 

, kalcy.jiniej prof. Fieiich złożył .BprawoKdia- 
i niiie z prac w teoimiilsiji za rok 1926. Dotyieh- 

caćus komisja kodyfikacyjna opracowa/ła 
oboiwliląiztujące już ustawy wekslową, cze
kową, o prawie autorskiem, o prawie wla- 
ściwem dla stosunków prywatnych wew
nętrznych, o prawie właściwem dla sto
sunków międzynarodowych. Na/dlto itamlS- 
sja atażyłia w  iruin oisi tiensitiwliie eprajwieddliiwo1- 
śteS projekt ustawy o postępowaniu kamem 
a w ciągu majbliżSiziycth dtnlii zioistaną ufacni- 
cziolnie prace ruaid pirojeidieim usta/wy o po
stępowaniu cywilnem. W opraooiwiainiitu ko
misji 'aniaijidluiją się projejkity ustaw, dloity- 
caąioe prawa, afcypego, spadkowego, maił- 
żeńslkfiagoi, opilelkii fii iknunajteffl, zobowaląiziaó 
i ,t. d. W dyslktulsji, jata saię po sprajwoztdai- 
nfilu wyiwtaaalfiai nnoiwicy ■wsikialzyrwailli na po
trzebę wydatniejszego powiększenia budże
tu komisji kodyfikacyjnej oraz utworzenia 
przy ministerstwie sprm iedliwości kur
sów dla zapoznania sędziów z nowemi 
ustawami.

-------------- o-----------—

Powrót p o l s M  pa^ainent
Lwów, 22. marca.

Po 3-lyRodn. podróży wrócili do War
szawy parlamentarzyści polsoy, Mórtzy 
prraaz tan ciały caajs żwliiedtali Fnamicję. I>o

miasta Lwowa.
wybory do Rady miejskiej we Lwowie 
odbywają się w  dwu kołach wybor
czych. Pierwsze wybiera 50 członków, 
a drugie 40 członków. W  kole pierw
szem wybory odbywają się na podsta
wie powszechnego, równorzędnego, 
tajnego, bezpośredniego systemu gło
sowania, w kole drugiem wybierają 
niezależnie od wykonywania prawa 
wyborczego w kole pierwszem wybor
cy, którzy są właścicielami nierucho
mości w obrębie miasta Lwowa i  pod
legają podatkowi cd nieruchomości lub 
gruntowemu oraz osoby, które opłacają 
podatek dochodowy lub przemysłowy. 
Mimo posiadania kilku powyższych 
warunków ma się tylko prawo do od
dania jedrego głosu w  tem kole.

Rada miejska wybiera na pierwszem 
posiedzeniu konstytucyjncm, które się 
zbiera w ciągu 7 dni, prezydenta mia
sta, przyezem kandydatów wybiera się 
drogą rozpisania konkursu. Jednak 
Rada ma prawo wybrać prezydenta 
poza konkursem, jeżeli kandydatura 
taka została zgłoszona pisemnie przez 
przynajmniej 5 członków Rady miej
skiej

Po wyborze prezydenta miasta przy
stępuje Rada do wyboru wiceprezyden
tów. Poza tem wybiera Rada ławników 
honorowych oraz ławników zawodo
wych, Mianowicie wybór tych ostat
nich odbywa się w ten sposób, że kan
dydatów; na ławników zawodowych 
przedstwia Radzie miejskiej magistrat, 
który rozpisuje konkurs. Rada miejska 
wybiera kandydata, przyezem może 
również wybrać osobę nie objętą pro
pozycją magistratu. W niosek ten roz
patrywany będzie przez sejmową ko
misjo administracyjną w nadchodzącą 
środę.

WiafflsiaaJwiyi winóoi®o lii posłów a setneutarówi, 
pockiaais gdy 7 oałoauków ciał 'ustaw!od!aJw,- 
cBydh poiaosfiatlo jeaaoze w spraiwaidh pry- 
w.atinydh wie Fnainiojdi fata) odbędlzfe silę 
konferencja prasowa, nia której przewodni
czący iwyrliewziki sana/tar Kiniorski podiziiie-M 
sDę iz dziemtrojkairiziattm •wmaiżentatafi i wytni- 
kairJi wydileoziki.

------o------

Now y poseł czeclio-słow.
Lwów, 22. maren.

R. 21. bm. o godz. 12 w poi. dr. W acław  
GiirOa), polsed miaidlawtyceariny l! mliiniilsifle® peJ- 
inioimiooiiy repulbllkii1 azedhostawaidkieii zło
żył Pirez. Rzplfceij awioje lllaty uiwdleirEyiM- 
nfiBljąioe.

 —   n------------ —

Mann o Palsss.
Lwów, 22. marca.

Tomasz Mann, m ów iąc o swoim pobycie 
w Pclsce, ośw iadczy! w obec jednego z dzień 
unitarny aagnamliozinyidh, że Prezydenit Mcr- 
ści)clk‘5 jest mężem niezwykle światłym, 
człowiekiem wielkiej nauki, mającym pra
wo i zdolności do kierowania takwielkiem 
i pięknem państwem jak Polska, Mann za
chwycał się Marszałkiem Piłsudskim jako 
p.reizesetm Rady mSinfilslirów, dkreóllając go 
jato męża opatrznościowego Polski, który 
z niezwykłą energią i pracowitością zapro
wadził ład, porządek i postęp we wszyst
kich dziedzinach pracy w kraju. Obecny 
tiząd pofflsikui nazywa Miaino roądem mirówozaj 
pracy. Z eiapiałietn i wdizlilęczmioiściti opowia
da Mamai o Warszawie i serdecznym pnzy-

jęctilu, które go w  Pollsoe apotlkialo. Zaakio- 
caony był wSellfciielniii oiwiacijaimii praeiasfjaiwii- 
dńefli fabeliilgeaicjii życila umysłowego i sf-eai 
państwowych, zgotowanemi mu jako 
piTzedtetafiriciólowu lliltenajtiuiny inietmueakilej. 
ZapnosEetniie jieigc jako pianwpzego pnzedlsita- 
waioileiia literaitay ziaigriainiicEinei uiwiaiaa 
Maran za duwód zdecydowanej chęci Po
laków załagodzenia różnic zdań między 
Niemcami a Polską. Przy tej spotsobaiośCJ 
Mamm ośwtiiażtezył siiię za pajediniainiiieim. nia- 
rodióiw w dtuichu zesaid Oaiterglfago i  jego 
■Pairueuinopy.

----------------------o---------------—

Deleg. TatgUsn Wschodnich
Lwów, 22. marca.

Wczoraj zjawiła się u wiceprem. Bartla 
delegacja Targów Wsch. ze Lwowa, pro
wadzona przez prezydenta miasta Lwowa 
fteumanna.

-------------- o---------------

Stnjh b MizliSMdsBiaj.
Lwów, 22. marca.

Z Lodzi donoszą, 2e wczoraj w .godzi- 
noiclh matmniydli wszyscy robotnicy przemy
słu włókienniczego powrócili do pracy,
SŁnajk nite został jeszcze jediymfiie całkrnwlih 
cie eiliikiw!iid)oiwaiDy w praeanyśle mietalluią- 
gitaznym i pitekamstóm.

------o------

0 Ltótj miejshie.
Lwów, 22. marca.

Na podstawie rozp. Min. spraw wewn. w 
spuuwtie idtoEoinu niatd dizilatoltaiością saauomzą- 
dówy w przyszłości decydujący glos w spra 
wie budżetu miejskiego posiadać będą pre
zesi izb skarbowych .Będą dni m iel w 
priayBztośaii pitoiOfWiaić, ażeby magistraty nie 
przeciążyły zbytnio ludności podatkami 
komunalnemu

Z iU; fińansgwsj.
Lwów, 22. marca.

Na posiedzeniu Rady finansowej ogio- 
szwny żdstał .Radiziie do 'zaioipiinijiawiainiia 
przez mta.. starbu opiaiooiwiainy projekt no
weli de nstawy o podatku dochodowym i 
majątkowym. iBadiaitetk dodbadawy ma, być 
irazBZiemzany na nową kategorję płatników, 
'zaś mialjąitlfcoiwy raai być z jadtniarajziawieigo 
pitzeikisizitatooiny na podatek stały. Raldiai ffil- 
niamscrwia zajm'iie sfflę idiwioliua ipnajetotiamiil ma 
m.aot)ępn«m poistieidlzieiaju w dlnjiu! 9. tkrwaieft-. 
mta. Foaiedizemdle Riatdy Mnabmwieij aoBtalo 
uznana za poufne.

Incydent ̂łosno-jygosłiwitińslil.
Lwów, 22. marca, m 

Wczoraj o godz. 11 przeo połudn. 
rozpoczęła się w Skupczynie dyskusja 
nad exposc ministra spraw zagranicz
nych Pcnoza. Podczas mowy b. mini
stra spraw  za.gr. Trumbicza, który ata
kował ostro italofilską politykę Nin- 
czicza, przyszło do gwałtownych zajść. 
Już w czasie przemówienia odezwały 
się wrogie przeciw W łochom  okrzyki. 
M -i. jeden z posłów, zwracając się do 
loży dyplomatycznej, gdzie w pierw
szym rzędzie siedział poseł włoski, za
wołał: „Poseł włoski, generał Rohrero 
leszcze ciągle jest tutaj. Precz z  nim. 
Poseł jugosłowiański musiał już Rzym 
opuścić, lecz Bodrero siedzi tu jeszcze 
ciągle". Opozycja przyjęła fe słowa bu
rsą oklasków. Prezydent Skupczyny 
przerwa! natychmiast posiedzenie i o- 
puścil salę. Członkowie rządu zebrali 
się nu naradę celem omówienia poło-

   O------------

L c y jiu j ,
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Co dzień niesie?
Enuncjacja zrzeszeń dziennikarskich.

L.rów, 22. marca. 
Wczoraj o  godz. 5 po południu 

odbyło się wspólne posiedzenie Syn* 
dykatu Dziennikarzy i Towarzystwa 
D iennikarzy Polskich przy udziale 16 
członków, reprezentant w całej prasy 
lwowskiej bez różnicy kierunków po
litycznych.

Przew«dniczył prezes Syndykatu 
red. Fryling na przemian z prezesem 
Tow. red. Laskownick m.

Po wyczerpującej dyskusji uchwa
lono następującą enuncjację:

,P o rozpatrzeniu ubolewania g o 
dnego zajścia, jakie miało miejsce w 
sobotę, 19 b. m. wieczór m w redakc i 
„Słowa Polskiego*, Wydziały Syndy
katu i Tow Dziennikarzy Polskich na 
wspólnem pos edzeniu dnia 21 marca 
1927 pow zięy następującą uchw J ę  : 

„Fakt zaatakowania redaktora w je
go biurze podczas sprawowania przez 
niego czynności dziennikarskiej przez 
trzech oficerów w pełnym mundurze i 
z szablami przy boku —  fakt niestety 
w Polsce w ostatnich lata h coraz czę
ściej się powtarzający —  musimy uwa
żać za ob aw w najwyższym stopniu 
niezdrowy i zasługujący na surowe 
skarceni i potępienie.

Stojąc zasadniczo na stanów sku, 
któremu niejedn.kiotnie daliśmy wyraz 
w naszych publicznych enuncjacjach, że 
szanującemu godność swoją i swego

stanu dziennikarzowi nie wolno nadu
żywać swobody prasy fah, 
radz„ła się w swawolę —  cd , jWI .iy 
jednak prawa j dnostkom, czy grupom 
orzekania, czy w danym wypadku na
stąpiło nadużycie tej swobody i wy ■ 
snuw inia z tego konsenkweucji w for
mie samosądu. Do takiego orzekania 
powoła re są jedynie wł dze państwowe 
oraz zrzeszenia c zie nikarskie, do któ
rych każdemu, kto czu e się pokrzyw
dzony na swej czci, wolno się odwołać,
0 ile nie chce wejść na drogę wskaza
ną przez kodeks honorowy, wyklucza
jący jednak we wszelkich wypadkach 
gromadna najście lokalu prywatnego
1 napad ludzi zaopatrzonych w brcń —  
na człowieka samotnego i bezbronnego.

Uważamy, że nie tylko w intere
sie w olnoś.i i niezależności opin i pu
blicznej, której wyrazem jest dzienni
karstwo, ale przedewszys kiem w i te- 
resie naszego państwa i zapanowania 
w niem praworządnych s osunków, jak 
nie mniej w interesie korpusu oficer
skiego, który pragniemy wraz z całym 
narodem otaczać debrze zasłużoną czcią 
i miłością — należy takim wypadkom 
samosądu rzekomo w imieniu tego 
korpusu dokomwan go raz na zawsze 
położyć tamę i wyrażamy przekonanie, 
że powoł ne ku temu wł dze państwo
we i wojskowe spełnią ciążący na nich 
w tej mierze obowiązek".

2
pil..,, is asriH.,. , -------------------

Blijlia z komun, w Berlinie.
Lwów, 22. marca.

W niedzielę na jednym z pod
miejskich dworców Berlina doszło do 
starcia między członkami orkle-sfy 
komunistycznej, składującej się z 25 
osób, a oddziałem Hittlerowców, li
czącym  250 osób. Gdy policja chciała 
wylegitymować i zatrzymać przewód- 
ców obu grup walczących, padły 
strzały i z obu stron posypały się k a 
mienie. 14 osób odniosło rany, w  tem 
6 ciężkie. Policja aresztowała 5 Hitt- 
lerowców i 15 komunistów, z których 
większość była pokaleczona.

-------------o-------------

Instrukcje Brianda.
Lwów, 22. marca.

Briand przesłał posłowi franc. w Bia-
łogrodzie instrukcje, w  których zaleca 
mu w yw arcie w pływ u na rząd jugosło
wiański co do zachowania umiarkowa
nia i  ostrożności w  obecnym zatargu.
Dyrektor polityczny na Quay d ‘ Orsay 
Berthelot przyjął posła jugosłowiań- 
wiańskiego, u którego interweniował 
w  tym samym sensie.

  ------- O------ -----

Rsrady mocarstw.
Lwów, 22. marca.

Mocarstwa będące członkami Rady L. 
Narodów odbywają, dalszo narady ce
lem ustalenia w  drodze wspólnego po
rozumienia środków, m ogących spo
wodować odprężenie w  obecnej sytua
cji. Przewidywane jest' zwołanie w ra
zie potrzeby sesji Bady L ig i Narodów 
dla wprowadzenia w życie postanowień 
artykułu 11 paiktu.

-------------o------------- v

Co sądzą Bied. koła dfpl.
Lwów, 22. marca.

Wiedeńskie kola dyplom, nie sąd^ą,
aby naprężenie między Włochami a 
•Jugosławią, miało przybrać obrót tak 
krytyczny, żeby m ożua. było m ówić o 
niebezpieczeństwie wojny. W ybuch
wojny jest dzisiaj zależny od wielu 
warunków naitury moralnej i. material
nej. To też_ można mieć pełną nadzie
ję, żę konflikt ten zakończy się poko
jowo,

------------ o------------

oświadczenie posła jupsł.
Lwów, 22. marca.

Poseł jrgosłow . w Bernie, Jovano-
wicz, stwierdził, że Jugosławia nie 
podjęła żadnych przygotowań wojsko
w ych. Pogłoski o koncentracji wojsk 
jugosłowiańskich na granicy Albanji 
pozbawione są wszelkiej podstawy. 
Rząd jugosłowiański godzi, się na 
wszelkie dochodzenia, któreby prze
prowadzili rzeczoznawcy. pozafnm 
zwrócił się do najwybitniejszych atta
che wojskowych w Bialogrodzie z za
proszeniem, aby udali się nad granicę 
albańską w  celu przekonania się, że 
Jugosławia nie posiada na tej granicy 
ani jednego żołnierza więcej, niż to 
było przed sześciu miesiącami. Jugo
sławia nie domagała się interwencji 
Ligi Narodów, która jednakże może się 
zająć tą sprawą. O ile nie nastąpi obca 
inwazja na terytorium Albanji, to Ju
gosławia pozostanie w  spokoju.

------ o------

Omal nie katastrofa.
Lwów, 22. marca.

Stacja Rogów na linji oł. Waiszawa- 
Katowice znana jest w, historji kolej- 
nicitiwa jako miejsce stałych katastrof 
kolejowych. W niedzielę znowu pod Rogo- 
wem omal nie przyszło do katastrofy 
kolejowej. W czesnym  rankiem w yjeż
dżał pociąg towarowy zdążający z 
W arszawy. Przy w.yjeździe ze stacji 
pociąg uległ wykolejeniu. W  kilka mi
nut potem na torze ukazał się pociąg 
osobowy zdążający od strony Kolu
szek, przyczęm w pociągu tym je 
chali uczestnicy ostatnich uroczystości

Wtorek, 22 marca. Rz. kat. 7 bo-
l.ści NPM. —  Gr. kat. 40 Mucz. w S.

------ o------
TEATR WIELKI.

Wtorek, 22. bm. „R óża".
TEATR NOWOŚCI.

W torek, 22. bm. „Król K awy".
TEATR MAŁY.

WToda o 7.30 „Potęga reklam y". 0' ---
Teatr Wielki. Dzólś -we wtanełk, 22. bra 

aaimikislt aapiowdedlziajniej A f l t i  St. Źetnom- 
eifcSeigo „R óża " —  z poiwioidlu matgfej iniiieidiy- 
ispjiayciji p. Sluiaiflboidkiiiagia, diainia będiziiie 
ipaaepiięlkinia', ciesząca islię wdiiąż nlileizwyikłeim 
powioldzieMiietra, sizitiuika Bogdana Katenwy 
„Mięctoy nocą a bTiziaisMeon".

J;uilnio w  śflodię, '33. bm., w ystęp Mtclhala 
Hołyńsltóego, w  piiześftezlniej operne Bizeta 
„Cairmen". W  pawtji Carmeny w ystąpi ufa 
■lemltoiwainia śpiiawatezita, p. Kioiiinlilalkiowa.

Teatr Nowości. Pz.vś, po raiz 64y\ seiru- 
saicyjmai nowość, świtetaa Mpetr.aUba. A. T. 
■MuMteiia „Kiról Kaiwy", której naidtziwyiciziaj- 
me poiwioidizeiniie na scenie lwowskiej iziairu- 
teficisMwtało żywo inruizyiaan© sfery aa ©ro
niącą,.

Jtuilliw, w środę, 33 .ban., piiżelkioaniozna 
trysikojąca etiezrówmamyttn dlowcipem i bu- 
fflioinsim, buirtteskia Giolów „Poili Pick na 
ialudj>ełnic(jii/‘ z dóstkianatą p. Mśdhirwweką w 
itollii 'tyfiulioweij.

„Grzesznica na wyspie Pago-Pago“ , nie- 
.niieizwylkłe wroimiaihm iii nrailoiwinlilciza Mo-

w Katowicach min. Kwiatkowski, gen. 
E ora er, wicemarsz. Sejmu Gdyk i i.
Dzięki przytomności umysłu maszyni
sty pociągu towarowego katastrofy u- 
nikniętc. Maszynista, bowiem widząc 
■nadjeżdżający pociąg katowicki sygna 
lizować zaczął gwizdkiem niebezpie
czeństwu. Gdy to nie odniosło skutku, 
maszynista wysłał swego pomocnika 
naprzeciw i  ten przy pomocy chorą
giewki zdążył zatrzymać zbliżający się 
pociąg. Stało się to niemal w ostatniej 
chwili w  odległości 10 m. od lokomo
tywy warszawskiego pociągu towaro
wego.

—— ........o -----------

M i i i  n  Chinach.
Lwów, 22. marca.

Według wiadomości otrzymanych z 
Szanghaju wojska północne cofają się 
pod naporem wojsk kantońskich, które 
wkroczyły już do Szanghaju i zajęły 
całą linję kolejową, prowadzącą do

w ość aanerykańBlkiai, będfeie nlaJjblższą p>re- 
arrjarą dirlamaitiyozimą, Teiailaiu Wdleillkifegck W  
„Gmzesanifcy Mai w yśpię Raigo-Piaigo" iwy- 
aiiąjpiią arajwyibifmiietisiii tainteffll niaisiaeigo dlra- 
miaillir, z  -pp. Bairwuńskaj, Łaldloisiówną, Bo- 
wunisiką, GnilHineineim', KinloMUadioi-feim, Za- 
tóeilislkćm i Zylieicikito w  molaicih cizolćiwycih. 
Satrulka .ulktużo się pod avlMcie staiiiainną i u- 
mliiejęitną. iieżyBeiją Ediwiajiidia- Źyitedkiiego.

„Potęga reklamy". Przepyszna ta far
sa, która odrazu zdobyła skibie tak gorące 
przyjęcie u publiczności i prasy, będzie 
zdaje się długo atrakcją Teatru Małego.

Artur Rubinstein, jeden z najznakomit
szych pianistów-wirtuozów współczesnych 
grać będzie w c Lw ow ie jeden raz w piątek 
25 bm. ------o------

Program Kasyna i Kola lit. art. na
bileżący (lyt&s&ń: W e ("awarie,k, dinóa 24.
t/m. początek :o ©wiz. 20-tej .wykład pułk. 
W . P. Ad,Alfa Jlatyszlko pt. „Obronią Loitaii- 
oza Gateowa/* (z pmzeżropJatmai).

Z sali odczytowej. Dziś, w c wtorek od
będzie się odczyt słynnej powieściopisarki 
duńskiej Karin Mich a d  is, autorki dzieła 
„N iebezpieczny W iek". K. Michaclis m ó
w ić bodzie na lemat: „M iłość, Małżeństwo, 
R ozw ód".

Polskie Towarzystwo wdów i sierót po 
emerytach we Lwowie ul. Pańska i i .  za- 
wiadami&Lswych członków, że W alne Zgro 
madzenie odbędzie się 27 rnana br. o go
dzinie 10 rano w lokalu Towarzystwa.

Nankrnn. Potwierdza to wiadomość po 
przednią o zajęciu przez ka,nU>4czy- 
ków Czang Czeu. Wojska północne co
fa ją  się również na całym froncie pod 
Sun Kia:ng. W brew alarmującym po
głoskom strajk powszechny ogłoszony 
w Szanghaju z chwilą wkroczenia od
działów kantońskich znalazł stosunko 
wo niewielki posłuch wśród mas pra 
cujących, dzięki czemu nie zatamował 
normalnego biegu życia w mieście 
Natomiast groźniejsze są zjawiska 
krwawego terroru, który stosują agita
torzy wśród robotników Chińczykowi, 
pracujących od wielu la.t w przedsię
biorstwach chińskich lub cudzoziem
skich i przeciwstawiających się we
zwaniom agitatorów. W ciągu ub. 
dwóch miesięcy terroryści dokonali o- 
krutnych mordów na 30 robotnikach i 
robotnicach, usiłujących oprzeć się alk- 
cji strajkowej.

 —o————

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 21/27. Jurko Humeuluk, urodź, roku 
1832 z Łyśca staregc żołnierz zaginął 
1915 rbku pod Dubnem. Celem uznania 
go zmarłym uwiadomić sąd albo kurato
ra Fedora Tkaczuka w Łyścu starym o 
zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 26 stycznia 1927. 1984

T. 575/26. Gawryło Olijnyk Hnata, ur. 
1893 z Sielca, żołnierz, miał umrzeć 1914 
roku niewoli serbskiej. Celem uznania 
go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora 
Semka Głowę w Sielcu o zaginionym do 
6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 10 stycznia 1927. 1973
T. 536/26. Andrzej Wujda urodzony 

1889, zamieszkały w Bobuliricach, żoł
nierz, zag nął na wojnie rokn 1917. Ce
lem uznania go zmarłym uwiadomić sąd 
albo kuratora Pawła Cybulskiego w Bo- 
bulińcach o zaginionytn do pół roku.

Sąd okręg. Oddz. IV.
Stanisławów, 27 stycznia 1927. 1974
T. 16/27. Michał Bul urodź. 21 listo

pada 1874 w Jeziernej pow. Zborów za
ginął od r. 1915 jako żołnierz austr. 
na wojnie światowej. Wdrażając postę
powanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby o zaginionym uwia
domiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora 
adw. dr. Schechtla w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 11 lutego 1927. 2168

T. 579126. Wasyl Andruszko Michała, 
ur. 1878, zamieszkały w Łanczynie, żoł
nierz, poległ r. 1915 pod Baranowicami. 
Celem uznania gó gzmarłym uwiadomić 
sąd albo kuratora Wasyla Iwanoczko w 
Łanczynie o zaginionym do 6 m.esięcy.

Sąd okięgowy.
Stanisławów, 27 stycznia 1927. 1975

T. 2&, [26- Stefan Oszurko urodzony 
5 stycznia 1884 w Hołoskowicach po
wiat Brody zaginął od roku 1914 jako 
żołnierz austr. na wojnie światowej. 
Wdrażając postępowanie celem uzna
nia go za zmarłego wzywa się, aby o 
zaginionym uwiadomiono do 6 miesię
cy sąd lub kuratora adw. dr. W afla  
w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 6 lutego 1927. 2171
T. 184/26/4. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Feiwel Lecker 
syn Saiamona i Scheindli, ur. w K asne- 
Ilska na Bukowinie, powołany do 41 pp. 
b. artnji austr., walczył na ironcie ros. 
skąd pisywał do 20 października 1915 a 
od tego czasu ślad za nim zaginął. Na 
podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 
128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie 
celem uznania za zmarłego i małżeństwa 
jego zawartego dnia 28 sierpnia 19r9 w 
Turce z Leą ur. Montag za rozwiązane. 
Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby 
udzielano sądowi lub dr. Adolfowi Men- 
kesowi adw. w Samborze, którego rów
nocześnie ustanawia się obrońcą węzła 
małżeńskiego. Sąd tut. na ponowną proś
bę po dniu 1 października 1927 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego a mał- 
żeństwą za rozwiązane.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 20 listopada 1926. 2154

T  207/26. Tomasz Prudyus syn Pan- 
talemona i Eudokji, urodź. 18 listopada 
1887 w Laszkach górnych i tain zamie
s z a ły  żołnierz na Loncie włoskim, miał 
poledz dnia 29 lipca 1917 i od tego czasu 
niem a o nim- wiadomości. Yvdraża się 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego, a małżeństwa przezeń zawartego 
za rozwiązane. Ogłasza się wezwanie, 
aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia 
ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono 
sądowi lub adwokat, dr. Oberlanderowi 
w Brzeżanach wiadomości o zag nio- 
nytn, a jego wzywa się aby zgłosił się 
w sądzie lub dał o sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 21 stycznia 1927. 2122
T. IV. 47/26/13. Jan Boduch w Piłczy 

Żelichowskiej ur. 20 października 1904 
syn Wojciecha i Heleny żołnierz 32 p. 
obr. kraj. jako uczestnik wojnyw 1914 r. 
na froncie rosyjskim bez wieści zaginął. 
Wzywa się każdego o udzielenie są
dowi lub kuratorowi dr. Rappaportowi 
adw. w Tarnowie wiadomości o zagi
nionym zaś Jana Boducha wzywa się, 
aby tut. sąd uwiadomił o swem życiu 
do dnia 1 listopada 1927.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Tarnów, 26 stycznia 1927. 1999
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T. VI. 328 26. Zarządzenie postępowa
nia celem uznania za zmarłego. Jan 
Baniak rolnik w Buczkowie'pow. Bochnia 
pobrany w 1914 r. do 16 p. obr. kraj. 
zaginął. Wdrażając postępowanie celem 
uznan a wymienionej osoby za zmarłą, 
a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby 
udzielono wiadomości o zaginionym są
dowi i wzywa się go aby stawił się przed 
Podpisanym sądem lub w inny sposób 
dał znać o sobie. Po dniu 20 września 
1927 sąd na ponowny wniosek wyda 
orzeczenie.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI.
Kraków, 24 stycznia 1927. 2149
T. 130/25/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Jakim Ko- 
zankiewicz 24 lat liczący rei. gr. kat żo
naty gospodarz w Suszycy Rykowej od 
r. 1914 jako żołnierz b. austr. armji prze
bywał na rosyjskim froncie dostał się do 
niewoli skąd ostatni raz p sał do żony 
Marji w r. 1920. Gdy dotąd niema o nim 
wiadomości zachodzi domniemanie że

198 nP° dstawie “ st- z 31 marca 1916 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się poste-
puwanie celem uznania za zmarłego i 
małżeństwa jego zawartego dnia 23 listo
pada 1899 w Suszycy rykowei z Marją 
z Manyków Kozankiewicz za rozwią
zane. Wydaje się przeto ogólne wezwa
nie aby udzielono sądowi lub dr. Rudol
fowi Jackowskiemu, adwok. w Samborze 
którego ustanawia się obrońcą węzła 
małżeńskiego wiadomości o powyż wy
mienionym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu 15 września 1927 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego i mał
żeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 1 maja 1925. 2164

T. 229/26. Michał Kolisnyk syn Jana i 
Naści, urodź. 5 lutego 1890 w Dunajowie 
i tam zamieszkały, żołnierz wojny świa
towej, wzięty w grudniu 1914 do niewoli 
ros- przepadł bez wieści, od tego czasu 
niema o nim wiadomości. Wdraża się 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego a małżeństwa przezeń zawartego 
za rozwiązane. Wzywa się aby najpóźniej 
uo 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu 
w gazecie, udzielono sądowi lub adw.

Oberlanderowi w Brzeżanach wiado
mości o zaginionym.

D Sąd okręgowy
Brzeżany, 8 lutego 1927. 2123

T. 212/26. Wasyl Pawluk syn Wasyla 
?I?SfZj W Drohiczowce odszedł w roku 
1915 do wojska austr. i ślad po nim 
zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie 
powiadomić o zaginionym sąd lub ku
ratora dr. Horbaczewskiego w Czort- 
kowie do 25 sierpnia 1927.

Sąd okręgowy.
Czortków, 8 lutego 1927. 2052
T. 210 25/4. Michał Bumbar, urodzony 

9 listopada 1875 w Jelenkowatein, zginął 
w bitwie na froncie rumuńskim w paź- 
dziern ku 1917. Wiadomości o nim udzie
lić należy tut. Sądowi, który po 6 mie
siącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Stryj, 25 października 1925. 2165
T. 194/26. Danyło Andrejczuk syn Mi

chała z Krzyweńkkgo, żołnierz b. armji 
austr. miał umrzeć w n ewoli rosyjskiej 
1921 r. Wydaje się ogólne wezwanie 
powiadomić o zaginionym sąd lub kura
tora dr. Kleinmana w Czortkowie do 25 
sierpnia 1927.

Sąd okręgowy
Czortków, 8 lutego 1927. 2010

T. 488/24/3. Jacko Władyczka, ur. 11 
maja 1860 w Mii-łaszowie, iako woźnica 
powołany do wojska zaginął. Celem u- 
znania go za zmarłego wzywa się go, 
aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił 
się lub udzielono wiadomości o nim 
sądowi.

Sąd okręgowy cywilny.
Lwów, 11 lutego 1927. 1464

T. 694/26. Wojciech Kucharski ur. 1885 
w Opace, jako żołnierz zaginął. Celem 
przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa 
się go aby do 3 miesięcy od ogłoszenia 
zgłosił się lub udzielono wiadomości o 
nim sądowi albo dr. Rothfeldowi adw. we 
Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 22 stycznia 1927. 1465

. T. IV. 30/27/3. Józef Ziombor syn Jana 
' Marjanny, urodź. 11 stycznia 1873 w 
Zarzeczu, uczestnik wojny światowej, 
zginął jeslenią 1914 na froncie ros. nie 
dając znaku życia. Celem uznania go za 
zmarłego wzywa się o przesłanie wia
domości o zaginionym sądowi okręgo
wemu w Jaśle w ciągu 6 miesięcy od 
ogłoszenia edyktu.

Sad okręgowv. Oddział IV
Jasło, 7 marca 1927. 2181

T. IV. 219,26/3. Edykt. Józef Fluder 
syn Józefa i Agnieszki z Targoszów u- 
rodzony 21 listopada 1875 w Krzeszowie 
ad Sucha i tam zamieszkały, jako żoł
nierz 13 p. strzelców b. armji austr. za
ginął na wojnie na froncie włoskim bez 
wieści od października 1918, Wdrażając 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego wzywa się aby; uwiadomiono sąd 
w Wadowicach o zaginionych do 6 mie
sięcy od ogłoszenia, poczem sąd na 
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy Oddz IV.
Wadowice, 2* stycznia 1927. 2189
T. 184/26/4. Konstanty Lis o wy, ur. 26 

maja 1875 w Myszkowicach, żołnierz 15 
pp. miał umrzeć w niewoli włoskiej w r. 
1918. Wdraża się postępowanie celem 
uznania za zmarłego i wzywa się ażeby 
uwiadomiono sąd lub kuratora dr. Par- 
nassa w Tarnopolu o zaginionym do 6 
miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, 10 g ran ia  1926. 2186
T. 13/27/4. Daniel Kowtun urodź. 

25 lutego 1887 w Zarubińcach żołnierz 
austr. dostał się do niewoli ros. i od r. 
1919 brak o nim wiadomości. Celem u- 
znania za zmarłego wzywa się ażeby 
do 6 miesięcy uwiadomiono sąd lub 
knratora adw. dr. Kałyna w Tarnopolu 
o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, 14 marca 1927. 2187

L I C Y T A C J E .
E. 2750/26. Edykt licytacyjny. Dnia i. 

kwietnia 1927 godzina 10 rano odbędzie 
się w Sądzie pow iatow ym  w Przeworsku, 
biuro 9 licytacja realności whl. 22(j gm. 
Gniewczyna iańe. W artość szacunkowa 
1.200 zi. Najniższa oferta w ynosi 2/3 war
tości szacunkowej. 2201

Sąd powiatowy, Oddział III.
Przeworsk, dnia 21. lutego 1927.

Lcz. Ii. XVI. 5242/26/6. Edykt licyta
cyjny oraz wezwanie do zgłoszenia w ie
rzytelności. Na wniosek strony egzekwu
jącej Banku Związku Spółek Zarobkowych 
Oddz. we Lwowie odbędzie si ędnia 2Qr 
kwietnia 1927 o godzinie 10 przedpołud
niem w biurze Nr. XVI. na zasadzie w a
runków, które równocześnie zatwierdza się 
licytacja następującej realności: Księga
gruntowa gminy miasta Lwowa whl. 
8(547/1. dz. Oznaczenie realności: Polowa 
realności stanowiąca grunt przy ul. lia le- 
czej tuż za realnością, pod 1. orj. 22 obej
m ujący 191 kw. sążni. W artość szacunko
wa wraz z przynależylościam i: 14.892 zl. 
50 gr. Najniższa oferta 7.446 zl. 25 gr. Do 
realności will. 3G47/I. ks. gr. gm. L w o
wa należą następujące przynależność;: 
drzewa liściaste, szpilkowe i owocowe, o- 
szacow ane na 2G5 zl. Poniżej najniższej 
oforly sprzedaż nie nastąpi. 21.99

Sąd powiatowy, S. 1., Oddział XVI.
Lwów, dnia 22. lutego 1927.

L. cz. E. 1283/26/10. Edykt licytacyj
ny. Dnia 4. maja 1927 o godzinie 9 rano 
w podpisanym Sądzie biuro Nr. 8 odbę
dzie się licytacja 1 /,3 części realności lwh, 
17 gminy Regulice składającej się z 2 par
cel bud. i 9 parcel ornych obm am  I nn r- 
ga 1.41.7 sążni kwadr. Cena s/m  mi.L.wa 
w ynosi 755 zl. 75 gr., zaś najn ższa i IrRa 
505 zl. 8G gr. Warunki licylaew p, i d ku- 
m cnla może każdy przejrzeć podczas go 
dz.jn urzędowych w podpisanym sądzie, 
b i i j f  Nr. 4. Takie pra ,va, wobec kiMy-.-h 
niniejsza licytacja oylaby niedopuszczal
ną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy 
w yznaczónym  terminie licytacyjnym , ina
czej roszczenia tego rodzaju co do samej 
nieruchom ości nie m ogłyby być już ze 
skutkiem podnoszone. 2.198

Sąd powiatowy, Oddział II.
Krzeszowice, dnia 12. marca 1927.

E. 1833/26/7. Edykt licytacyjny. W 
sprawie egzekucyjnej Katarzyny zam. Ła- 
komskiej i Marji *z Blicharskich Skotnej 
przeciw mai. Franciszce Łaba zast. przez 
opiek. Rom ualda Łabę w Czyszkaeh plo 
288 zl. itd. zpn. Dnia 28. kwietnia 1927 
o godzinie 9 rano w niżej wym ienionym  
Sądzie biuro Nr. I odbędzie się licytacyjna 
sprzedaż parcel bud. lk. 358, ortz niew y- 
d zielonej połow y parcel grt. lk. 381/2, 
1205/4, 1206/3, 1207/3, 1208/3, 2093/2,
2094/2, 2095/2, 2099/3, 2099/4, 2100/2 i 
2101/2 w gminie kat. Czyszki położonych, 
stanowiących własność zobowiązanych. 
W artość szacunkowa podana na 3948 zl. 
53 gr. Najniższa oferta 2421. zł. Poniżej 
podanej oferty sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku. W nioski egzekucyjne, oraz wszel
kie dokumenty odnoszące się do powyższej 
nieruchomości można przeglądnąć w tutej
szym  Sądzie. W zyw a się wszystkich w ie
rzycieli, którzy mają na powyższej nieru-

mości swoje uzasadnione prawa do zgło
szenia swoich pretensji w tutejszym Są
dzie najpóźniej do dnia 15. kwietnia 1927. 
W zyw a się również wszystkich do zgło
szenia w Sądzie takich praw' do nierucho
m ości, któreby licytację uniem ożliwiły 
najpóźniej w terminie licytacyjnym  przed 
rozpoczęciem  licytacji, w przeciwnym  ra
zie nie będzie m ożna ich więcej docho
dzić na tej nieruchomości. 2203

Sąd powiatowy.
W inniki, dnia 12. marca 1927.

E. 609/26. Edykt licytacyjny. Dnia 2. 
czerwca 1927 o godzinie i l - t e j przedpo
łudniem odbędzie się w biurze Nr. 7 sądu 
tutejszego licytacja całej realności lwh. 
1GG gm. Pilzno, składające] się z pb. 82/1, 
na której stoi dom murowany, składający 
się ze sklepu, kuchni i 2 pokoi, bliżej w 
protokole oszacowania opisany. W artość 
szacunkowa 7590 zł. —  najniższa oferta 
3795 zl., poniżej której sprzedaż nie nastą
pi. W arunki i inne dokumenta można 
przejrzeć w7 biurze r. 9 tut. sądu. 2200 

Sąd powiatowy, Oddział II.
Pilzno, dnia 17. marca 1927 r.

E. 1158/2(5/7. Dnia 25. kwietnia 1927 
godz. 10 odbędzie się w tut. Sądzie sala 
13 licytacja J /4  części realności lwh. 390, 

_ l /4  części realności lwh. 20G8, 1/4 części 
realności lwm. 2069 i całej realności lwh. 
1610 gm. ładowniki, zabudowania i rola. 
W artość szacunkowa 2108 zl. 90 gr. Naj
niższa olerta 1450 zl. Prawa, które czynią 
licytację niedopuszczalną, muszą być 
zgłoszone najpóźniej przed licytacją przed 
Sądem, w przeciwnytfl rrlzie nie mogą być 
podnoszone na szkodę nabyw cy w dobrej 
wierze. Zresztą oiByla się do edyktu na ts. 
tablicy. 2174

Sąd powjatowy, Oddział 111.
Brzesko, dnia 15. marca 1927.

E. 3481/26/5. Edykt licytacyjny. Strona 
zobowiązana Katarzyna Drohomirecka. Na- 
wniosek Fcdia Iwanickiego z Chocienia 
odbędzie się dnia :i5. kwietnia 1927 o go
dzinie 9 rano w biurze Nr. 8 licytacja re
alności whl. 887 gm. Chocin stanowiąca 
poie orne wartości szacunkowej 1210 zl. 
Najniższa olerta 806 zl., poniżej której 
sprzedaż nie nastąpi. 2176

Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, i. marca 1927.

Liczba czyn. E. ££78/26. Edykt licyta
cyjny, oraz wezwanie do zgłoszenia w io- 

łi/yt.elnnści. Na wniosek Markusa Knolt 
strony egzekwującej odbędzie się dnia 20. 
kwietnia .1927 r. o godz. 9-tej przedpol. w 
biurze Nr. 1 I. piętro na zasadzie zatwier
dzonych warunków licytacja następują
cych realności: Księga gruntowa Stara
Sól, whl. 1487, oznaczenie realności grunt 
orny, wartość szac. 2700 zl., najniższa o- 
ferta 1800 zl., Stara Sól, 3943, grunt orny, 
2730 zl., 1820 zl., Siara Sól 3964, grunt or
ny, 720 zl., 480 zl., Stara Sól, .1231, 3/24 
części gruntu z budynkami 1063 zl. 74 gr., 
710 zl. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
nie nastąpi. 2178

Sąd powiatowy. Oddział V.
Stary Sambor, dnia 27. lutego 1927 p

E. 615/26. Edykt licytacyjny. Na w nio
sek stnm y egzekwującej Józefa Przy stula 
odbędzie się. dnia 30. kwietnia 1927 o ga
dzinie 10 przedpołudniem w biurze Nr. £  
na zasadzie zatwierdzonych warunków li
cytacja 1/2 realności lwh. 613 gm. Spytko
wice, oraz 3/4 części realności lwh. 030 
gm. Spytkowice o wartości szacunkowej 

. 10307 zl. Najniższa oferta wynosiW 402 zl. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na
stąpi. 217iT

Sąd powiatowy. Oddział I.
Zator, dnia 11. marca 1927.
E. 121/27/4. Edykt licytacyjny. Dnia

4. maja 1927 godzina 9 rano odbędzie się 
w podpisanym sądzie biuro Nr. 2 licytacja 
realności whl. 69 L gm. Trembowla placu 
budowlanego liczba 332 obszaru 183 m e
trów kwadratowych, czyli 51 sążni Ryfki 
Salzberg i towarzyszy własnej. W artość 
szacunkowa 3660 zl. Najniższa oferta 
3660 zł. 2237

Sąd powiatowy, Oddział V.
Trembowla, dnia 8. marca 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
U. 517/26/9. Zapisek o wyroku. W yrok 

zasądzający oskarżoną Freidę Steiner, lat 
50, religji m ojżeszowej z Żabiego-Jawor- 
nik za przekroczenie z art. 19 ustawy z 2. 
lipca 1920 Nr. 67 poz. 449 Dz. U. Rz. P. 
popełnione przez to, że dnia 17. sierpnia 
1926 w Jaworniku jako trudniąca się przy
godnie handlem, zażądała i pobrała roz
m yślnie za chleb o wadze 1 klg. 6 dkg. 
kwotę 1 zl., jakkolwiek cena takiego chle- 
ba wynosiła około 80 gr. —  na grzywnę 
w kwocie .15 zl. i na zwrot kosztów po

stępowania karnego i zarządzający ogło
szenie niniejszego zapisku o wyroku w 
„Gazecie Lwowskiej" kosztem oskarżonej, 
oraz wywieszenie wyroku na czas 14 dni 
na drzwiach domu oskarżonej. Eustachy 
Makar. 2239

Sąd powiatowy, Oddział II.
Żabie, dnia 20. stycznia 1927.

S. III. 288/26. Edykt. Ilko Moeio i Ka
śka Bawulak im. matoł. Mikołaja Bawula- 
ka w Berehach wnieśli przeciw Miki Jajo
wi Bawulak i Marji Bawulak z Bereh 
skargę o zniesienie spólności whl. 8 gmi
ny Berehy. Audjencja w yznaczoną została 
na 6. kwietnia 1927 godz. 8- rano w tym 
Sądzie, biuro Nr. 7. Ponieważ miejsce po
bytu strony pozwanego Mikołaja Bawula- 
ka jest nieznane, ustanawia się żonę tegoż 
Katarzynę Bawulak z Bereh kuratorem, 
który go będzie zastępywal na jego koszt 
i niebezpieczeństwo dbtąd, dopóla on sam 
się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 

Sąd powiatowy, Oddział III.
Ustrzyki Dolne, 14. marca 1927. 2238

Cg. X iII. 82/27/1. Edykt. Przeciw Mi
chałowi Gacowi z Rzegocina, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym 
został do Sądu okręgowego w Tarnowie 
przez Jana. Lenarta z W ielopola Skrzyń
skiego pozew o 1.21.0 złotych 52 groszy. 
Na podstawie pozwu w yznacza się w tu
tejszym Sądzie I. audjęncję na dzień 8. 
kwietnia 1927 roku godzina 9 rano. Ce
lem strzeżenia praw pozwanego ustanawia 
się pana dra Folnera, adwokata w Tarno
wie kuratorem. Tenże kurator zaslępywać 
będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na 
jego koszt i niebezpieczeństwo, ciopóki on 
w Sądzie się me zgłosi, lub pełnomocnika 
nie zamianuje. 2235

Sąd okręgowy, Oddział XIII,
Tarnów, dnia 7. marca 1927.

Liczba czyn. Cg. 1. b. G2/27. Edykt. 
Strona powodowa W asyl Napadij, syn My- 
kiely wniosła skargę przeciw stronie po
zwanej; Iwanowi Napadij, synowi Oleksy 
o 180 dolarów kan. Audjencja do ustnej 
rozprawy została w yznaczona na 30. m ar
ca 1927 godz. przedpol. w tym sądzie biu*- 
ro Nr. 79. Ponieważ miejsce job y tu  strony 
pozwanej jest nieznane, ustanawia się a d 
wokata dra Meicherla w Czortkowie kura
torem, który ją będzie zastępował na jej 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki 
ona sama śię nie stawi i nie ustanowi peł
nomocnika. 2180

Sąd okręgowy, Oddział I.
Czortków, dnia 15. lutego 1927.

Liczba czyn. Cg. I. a 585/26/4. Edykt. 
Strona powodowa Naum Gembycz z z Be
rek wniosła skargę przeciw stronie pozw a
nej Dmytrowi Janko o 1.67 doi. 50 ct. St. 
Zj. A. P. do L. cz. jw. Audjencja do ustnej 
rozprawy została wyznaczona na 5. kwiet
nia 1927 godz 8 przepoi, w tym sądzie biu
ro Nr. 33. Ponieważ miejsce pobytu stro
ny pozwanej jest nieznane, ustanawia się 
adw. dr. Surowiaka w Sanoku kuratorem, 
który ją będzie zastępował na jej koszt i 
niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona. sama 
się nie stawi i nie ustanowi pełnom o
cnika. 2185

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sanok, dnia 16. lutego 1927.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjo
nariuszy Spółki akcyjnej „Tartaki", Przed
siębiorstwo drzewne w Chodorowie odbę
dzie się we wtorek, dnia 26. kwietnia 1927
0 godzinie 12.30 w sali posiedzeń Polskie
go Banku Przemysłowego we Lwowie z 
następującym porządkiem dziennym : J.)
Sprawozdanie Rady Zawiadowczej i przed
łożenie bilansu za rok 1926. 21 Sprawo
zdanie Komisji Rewizyjnej. 3) Zatwierdze
nie .sprawozdania rocznego Rady Zaw ia
dowczej, zamknięć rachunkowych i bilan
sów za rok 1926, oraz udzielenie absoluto
rium Radzie Zawiadowczej i Dyrekcji. 4) 
Zmiana par. 1 statutu Spółki. 5) Rozdział 
czystego zysku. 6) W ybór trzech członków 
Komisji R aw ilyjnej i dwóch zastępców na 
rok administracyjny 1927 i oznaczenie 
wysokości ich wynagrodzenia. 7) Wnioski
1 interpelacje. —  Akcjonariusze zamierza
jący brać udział w tem Walnem Zgroma
dzeniu mają złożyć swe akcje najpóźniej 
na ośm dni przed W alnem z,gromadzeniem 
w Kasie Polskiego Banku Przemysłowego 
we Lwowie. Akcjonariusze, którzy w ten 
sposób wykazali swoje prawo do glosowa
n ia  otrzymują karty legitymacyjne, opie
w ający na ich nazwisko z wymienieniem 
ilości złożonych akcji i przypadających 
na nie głosów. Legitymacja służyć może 
wyłącznie osobie w niej wym ienionej, lub 
też należycie wykazanemu pełnom ocni
kowi. 2219



s?&<p
O i » z e d o ^ p v a  C e d u ł a

Ćcf
Wtorek,53* 22 m arca 1327. Notowania w złotych.

1 $

Tl» wO o  
w a
2 ^  >o w

Sb

RO
3Ua

a$

■O
8
|t6
*

O

tSJ
Ł

co

%

p p?

3*8Ł. O w
IC
ifia
JS Ł=i 
§ »
P-<t> ^
B ^  P *  
.‘ -O  {>
3 * j 
8 a
£ «
*  £o >

H. H aarsa  e f e k t ó w , G i e ł d y  p i e r e i ę & n e g  w e  L w o w i e *

K ategorje: \v art 0 etatma Płaca Żąda]ą Trassikcje 1 Kategorje: W art Dywidenda P}acą Źadaią
Transakcje

. Pr plery państw ow e
Cf.jr oywióenda zł | e i\ | *>r 1 c) P a sm y sfow o :

Agrohentia 5. szt. naw. 
1 Browary lwowskie 
1 Chodorów Tow. Akc. 

,C!iybie“ łab', cukru

nor'. 1924 1925 z\ | a*r zl 1 gr
5 °:o Rańs w owa poż. 
s orwersyj.ia 

8 %  P. z i z r. 1915 w zł. 
8oj0 1. 7. P. B. Rolnego

lOOz
100 —

58«/a 59:/2 59 5Q0 
100 zł.
100 zł.

i 000

5000 
1 zł 
8 zł. 

56 gr
10-40 115

5
00
65

117 03
95

11600
Jj‘75-5 '85l . u s  y  lastdwna. Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 ___ — —

("’e? kuponu bież.'. Fabryka Lokomo.yw _ _ ___ — _ _ -

8%  Banku hip. akc. dolar lOOdo1 - — * __ __•__ _ Gafota labr. obuwia 140 > gr. ___ __ __ __ __ _
4 V2'J > Akc B l!!ku 47 50 48- 0 47*82 Galicja Rąfin. na::y m __ — — • - ___ _
4%  Akc. B nku hip.

Ś j£
—  •— ,«.*  .... — ^Gazołina" prs. wfert 20 zł 40 gr. 4 zł. 29 20 30 30 29 50 30 00Br-. »red. z. v_a. — •— ---•--- — .G azy Wschodnie* ic :o — 26 25 28 25 26 5 0 -2 8  004Va*/» baniu Matop. o o

£ ° — Górka iabr. cementu 140 -- - — — — -
4V23’., Bk. ilip. ze.uk, oT-< — •— _*---- — Karp alit zakłady litog. 140 __ ex --- ------- —
sV2<>/« Poi. Bs. kra;. n  cd _ 4750 48 00 47*82 Krakus wód. Kraków 280 2<) orf. — — — —
4,;/e ?o!sk. Bk. kiai. 
*7o To a', kred. gai.

CL --- — •— — Nicmojowski f. pap. 1000 5 gr. 2 gr. --- — — --- ---

100 z
-Nitrat* Zak-f. chess. -- --- — --- _ — r

setemskU tSiOnwed — •_ _•__ Oikos Za.G. prz.-drz. 100 zl __ — — — ......
47 ,0/o Tow. kr. ziem. i g o  g •_ __.•__ _ OrUiwein, Karasiński E00 __ — __ — _
8°/o Tow. kred. ziemskie

100dol Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr __ ... _ __ _
dolarowe

ISI. fcbdgi.
n>Łtl -•  - — Pezet Po w. Zakł.ba-J. 25 zl 2‘ /2 gr. — --- - --- — —

Pocisk zaitł, ansurj. 350 15 gr.
200uC

2 70 2 80 2-75
i bez kuponu bież.)

ICO zł
Fel. Nafta prz. wiarL 500 — _ 41 — 43 C-42

W  ta Kom.O.P.Bk. sraj. •"*— — • _ Fol. 'Tow. Budow.anł 500 — — __ — — ---
<°/o Kom. O. P. b . kraj. 100 zł — ■— — Potęga Tow. buty z. f '000 . — — — — — — ---
f-% >v. iox. 1". Bk, kr. —  ■ - — Rakszawa, fab. sukna 140 — — — — — — -

W. A kcja. Siersza gór. zakłady ł A; 1 o-:nnn
1924

14U O  - ’J J v

e j Bankowa:
Akcyj. Hipoteczny
i a n Ci owy w i-'ozu«uiu
bank komercjalny
Małopolski
Pow szechny kredy,
Przemysłowy
1 olnicsy 8. A.
rj -  ni sk i kredytowr
Zeuialtjy
A. 8, Z. w Poznaniu

| 1925 iipóiea Akc. vVydavsa. 10 zł — — — — — ---

280
1000
280
280
280
280

lonc

laOOO

2800 
5 gr.
280 JO 
9000

— —v—
__* ._ —

aSbem* Z. chetn. 
Tepege gór. zasiłady 
Test/, tow. ekspi. son 
Trsebiaa tahr. masz. 
Ursus fab. motorów 
Wild i Sks 
Zieleniewski f. masz.

700 
25 zł

140
500
600

1000

20 gr. 

13000

2 zł.

2 zł.5C 22 75 23 25 2300

28C
280

1000

15000 

60 gr.
— ------- —

fi) K & iitlittw e:
.  febate* Iow . akc. 1C00 18000 --

-

C. K u r s a  Z b u t a w e  G iefsi^ ^ b o ±e w e |  i t  ©*?.;■ a r a  w e j w e  L w ow ie ,
Len) rozumieią się w złoty cs za 
100 kp;. i;ez podatku spożywczego, 

miejsca stacja zaiadawaum.
Leny Uwaga

Cc.-iy rozumieją się w złoty*?., za 
10u kg. ijsu podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowani ,
Ceny Uwaga

on | oo od 1 Ul
Pszenica kra,, dworska ex 1926 750 gr. *) 55 50 56 50 Łubin meuieski *) 26 00 27 co zó ty 28 OC — 29
Pszenica i raj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *) 53 09 54 00 Rzepak ozimy *) 72 00 75 00
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. * 39 75 40 75 żyto 660 gr. Mą .a psztn. 35#/o „00* . typy młyny — — — —
Jęczmień ma opolski browarniany 670gr. *) 41 ' 0 42 OC zł. 38 5 j Mąka pszen. kuchen, l l  lwowski:: loco — — — —
Jęczmień m alop Isk.przemi łowy 620 gr.*) 35 00 36 00 Mąka pszen. ciemna 4} Lwów brutto — — — —
Jęczin.eń małopGsk, pastewny 600 gr. *) 30 50 31 50 Mąka żytnia 5J»» ~  1 za netto -:\czai% — — — —
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *) 33 50 34 50 Mąka żytnia 60*/# 1 / u woró.insl — — — —
Srkur aza rumuńska *) 27 00 28 00 <3r\’sik kukurudziany * 53 75 55 75
Zrvs..nhiki prz.mysłow e§) *) 8 25 8 75 Męka kukumdziana *) 33 50 34 50

a.jcla bia.ń *) 39 00 41 00 G/rcrfc żytni netto po* * u i » 26 00 26 50 pszenny ?,7'00
kolcrowa *) 32 00 34 00 Kusza Lryuzana *) 79 00 81 00 50°/o calówki

Vt.sc.ia kra a *) 45 50 47 50 !Xai>t-n -ayina-c *) 73 00 78 co 50°/0 połówki
U T O C h  ‘/a V‘ ictOli,» *) 65 00 75 00 U&«sa j ę i i ł t n U i i B t * ) 53 co 57 00

ci-eh polny *) 42 00 44 00 i-i-ilii U *) 49 00 50 00
Lcdiiż *) 33 00 34 CO haliuck]! lniane *) 41 75 42 75
i-ieszanka. pastewna w ziarnie *) —_ ... Mo.aiiC.hy kynopua *) 22 50 23 50
tvy„a *\ 31 00 33 00 czarna 36 00 Ko."ile;:.yrie- cze-:wcu& krajowa n a tu r. *) 370 00 390 co dobor. bez ka-

S*'Ojfc .ij: Kri:-, O W c  p) 7 ć > :<* i i  -i * ) 7 50 8 50 Mak niebieski * ) 160 c c 180 00 nianki 450- 50C
o> .. prasowana *) 4 25 4 75 W « r l u  jtiic.we wyr. Str&doia. Warta * ) — . . . 1 70

Hieczką *i 42 75 43 75 poś edn. - C s e a t c i : .c * , -a o k * 7 5  k ą . ?.a s z ia k ę — — — ♦) Ceny szaetmk.
Len ») 71 50 73 50 Wor i używane dobre, za sztuks * ) — — 1 60 bez tranzakcj

B a £ C u i * s a  W a l u t  i  P e w i z .

H lłp fy  baickfłW f?
Czeki, przekazy 

1 wpłaty

ptaca żadflia
ó ic v* 14̂ Ł/i Jva

płacą żądają

Dolary amerykańkle- . , . (za 1 S)
Dolary kanadyjskie . . . . (za 1 S) — —

... Dynary................................... (za 100) — —
— Funty szterlingi.................... (za 1 Ł) -- —

— — Franki b e lg ijs k ie ................ (za 100) —
_ — Franki francuskie................ (za 100) — —

— Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
_ — Franki szwajcarskie . . . . (za ICC) — —
— — Korony austijackie . . (za 100.000) —
_ Koroty czesko-słowackie . (za 100) — —
_ — Korony duńskie . . . (za 100) — —
-- — Korony norweskie . . . . (za 190) — —
— — Korony szwedzkie . . . . (za ICO) - —
--- - - Korony węgierskie . . (za ! 00.000) - —
- —* Lei rum uńskie.................... (za 100) — —

Ltry włoskie . . . . . . . (za 100)

B i u r o  G i e ł d y .

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 22. marca.

Na targu akcyjnym ożywienie.
Sensację wywołały akcje Gazów, które 

przy silnej podaży rozpoczęły kursem 28 
zł., polem  stopniowo obniżały się względ
nie dochodziły do kursu 27 a wkońcu u- 
staliły się przy 26.75.

Obrót około 1000 sztuk.
Przy cenach zniżkowych interesowano 

się przy nieco zwiększonem popycie: Cho- 
dorowem, Chybiem i Gazoliną.

Za Browary chciano płacić 127.
W akciach bankowych zastój, w papie

rach procentowych liczne transakcje.
Tendencja nadal zniżkowe u-
Usposobienie ożywione. 'r'»

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, 22. marca.

ó proc. poż. Uonwers. 59, Chodorów 
116, Chybie 5.75, 5.80, 5.85, Gazy wsch. 
28, 27.50, 26.50, 26.75, Gazołina 29.50, 30, 
Pocisk 2.75, P. Nafta 0.42, Tosp. 23, 4 'A %  
i. Bk u Hip. przedw. 47.82, H> %  1. z. Bku 
Kraj. przedw. 47.82.

PR ZED  G IE Ł D A  K R A K O W S K A ,
Lwów, 22. marca.

Przem. 0.22, Polski 124, Jaworzno

D y r e k t o r  D r .  P A N E T H

18.75—19, Górka 34.50—35, Nafta 0.50— 
0.54, Chodorów 117—118, Chybie 0.15 — 
6.25, Len 0.30, Zieleń. 17.75—18, Lokomot. 
2.10—2.14.

Tendencja utrzymana.
Dolary 8.94—8.94.5.
Tendencja utrzymana.

PRZED GIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 22. marca. 

Bank Polski 125—123.50, Zarobkowy 
15, Cukier 3.50, Cegielski 32.75, Modrzejów 
7.05—7.15.

Tendencja na akcje niejednolita.
Dolary 8.93.5. Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.
Lwów, 22. marca. 

Wzmożona podaż w zbożu chlebowem 
spowodowała, lekką zniżkę cen.

Za jęczmień przemiałowy gatunku po 
wyżej slandartu, płacono na giełdzie zł. 
37.50.

Pozatem sytuacja bez zmiany. Tenden
cja lekko zniżkowa utrzymuje się nadal. — 
Usposobienie spokojne.
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1927.


